PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRINHAS

PAULISTA

ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Pietro Maschietto, 125 – Centro – Pedrinhas Paulista-SP
CEP 19.865-000 – Telefone: (18) 3375-9090

                                                                      www.pedrinhaspaulista.sp.gov.br

EDITAL RESUMIDO Nº 02/2019

  EDITAL RESUMIDO DO CONCURSO PÚBLICO N° 01/2019

O Município de Pedrinhas Paulista, Estado de São Paulo, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito sob CNPJ

nº 64.614.381/0001-81, com sede administrativa na Rua Pietro Maschietto, nº 125, Centro, Pedrinhas Paulista/SP,

CEP 19.865-000, neste ato representado pelo Prefeito Municipal SERGIO FORNASIER, no uso de suas atribuições

legais, faz saber e torna público que fará realizar Concurso Público de Provas e Títulos, nos termos constantes no

Edital Completo, para provimento de vagas de cargos públicos do quadro efetivo de servidores do município, vagos

ou que vierem a vagar, ou a serem criados durante o prazo de validade do Concurso Público, conforme tabela do

item 2, providas pelo Regime Estatutário, com observância com o disposto no artigo 37, inciso II, da Constituição

Federal e artigos 111 a 127, da Lei Orgânica do Município de Pedrinhas Paulista/SP, bem como das demais

disposições legais pertinentes.

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1 A organização, aplicação e correção do Concurso Público serão de responsabilidade da empresa Integra

Concursos e Consultoria e o acompanhamento e a fiscalização serão efetuados pela Comissão Especial de

Fiscalização do Concurso Público, nomeados pela Portaria nº 115/2019 de 17 de setembro de 2019.

1.1.1 As provas serão aplicadas no Município de Pedrinhas Paulista/SP. Caso necessário, outro município

poderá ser selecionado como local de aplicação das provas, se eventualmente o número de inscritos supere

a capacidade de realização no Município em questão.

2. DOS CARGOS

2.1 Cargo Público / Vagas / Carga Horária / Vencimentos / Requisitos / Provas / Valor da Inscrição.

CARGO

PÚBLICO
VAGAS

CARGA

HORÁRIA

SEMANAL

VENCI-

MENTOS
REQUISITOS PROVAS

VALOR DA

INSCRIÇÃO

Auxiliar de

Enfermagem

01 Vaga

+

Cadastro

Reserva

40 horas

Ref. 04 – A

R$

1.155,66

Ensino Médio Completo

Registro no COREN

Objetiva

R$ 40,00

Farmacêutico 01 Vaga 40 horas

Ref. 07 – A

R$

2.139,95

Ensino Superior

Completo e Registro no

CRF

Objetiva

+

Títulos

R$ 50,00

Médico

Programa

Saúde da

Família

01 Vaga 40 horas

Ref. 15 – A

R$

12.681,31

Ensino Superior Completo

e Registro no CRM

Objetiva

+

Títulos

R$ 60,00

          PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRINHAS

PAULISTA

ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Pietro Maschietto, 125 – Centro – Pedrinhas Paulista-SP
CEP 19.865-000 – Telefone: (18) 3375-9090

                                                                      www.pedrinhaspaulista.sp.gov.br

2.2 As atribuições de cada cargo encontram-se descritas no ANEXO I do Edital Completo disponível em

www.integraconcursos.com.br

2.3 Os candidatos aprovados no Concurso Público, quando da sua convocação, serão admitidos pelo Regime do

Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Pedrinhas Paulista/SP – Lei nº 039/1994, com jornada de

trabalho e remuneração, conforme descritos nesse Edital.

3. DAS INSCRIÇÕES

3.1 As inscrições serão feitas exclusivamente via internet, no site www.integraconcursos.com.br, no período de 18

de setembro de 2019 até às 23h59min do dia 02 de outubro de 2019.

3.2 A inscrição implicará o completo conhecimento e a tácita aceitação das normas legais pertinentes e condições

estabelecidas no Edital Completo e seus Anexos, bem como em eventuais alterações e às condições previstas em

Lei, sobre os quais não poderá alegar qualquer espécie de desconhecimento.

3.3 É de exclusiva responsabilidade do candidato acompanhar a publicação ou divulgação dos atos concernentes ao

Concurso Público, divulgados na Internet, nos endereços eletrônicos citados no edital completo, obrigando-se a

atender aos prazos e condições estipuladas e nos que forem publicados durante o período de validade do Concurso

Público.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Pedrinhas Paulista/SP, 17 de setembro de 2019.

SERGIO FORNASIER

Prefeito Municipal de Pedrinhas Paulista- SP

http://www.integraconcursos.com.br/
http://www.integraconcursos.com.br/